
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1401

Objeto: ADQUISICIÓN DE COLLAR T EN CARGA CON RACORD DN 25 FAB. NYLON PARA STOCK DE
COMPAÑÍA

Presupuesto Oficial: $ 32.480.000,00 +IVA - Mes base: julio 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00 del 11/09/24, en Licitaciones
y Compras Centralizadas, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Cada propuesta deberá ser presentada en un
único sobre y llevar como leyenda: “Licitación pública N° 1401- “ADQUISICIÓN DE COLLAR T EN
CARGA CON RACORD DN 25 FAB. NYLON PARA STOCK DE COMPAÑÍA”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 11/09/24 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 43757 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1402

Objeto: ADQUISICIÓN DE MARCO Y REJA PARA SUMIDERO HZTAL. CON PERNOS SOLDADOS PARA
STOCK

Presupuesto Oficial: $ 52.096.544,00 +IVA - Mes base: julio 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00 del 12/09/24, en Licitaciones
y Compras Centralizadas, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Cada propuesta deberá ser presentada en un
único sobre y llevar como leyenda: “Licitación pública N° 1402- “ADQUISICIÓN DE MARCO Y REJA
PARA SUMIDERO HZTAL. CON PERNOS SOLDADOS PARA STOCK”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/09/24 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 43756 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1403



Objeto: ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA OPERATIVA PARA AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Presupuesto Oficial: $ 78.437.760,50 + IVA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 del 13/09/24, en Dpto.
Licitaciones de Salta 1451, Rosario. Cada propuesta deberá ser presentada en un único sobre y
llevar como leyenda: Licitación Pública N° 1403 “Adquisición de indumentaria operativa para Aguas
Santafesinas S.A.”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/09/24 - 10:00hs, Salta 1451, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $950.000 IVA incluido

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar del 27/08 al 13/09

S/C 43763 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 45 /2024

EXPTE. N°: 684/2024

APERTURA: 17/09/24.

HORA: 09.30 hs

OBJETO: Adquisición de Fijador externo mini Rail articulado para elongación de metatarsiano con
set de colocación a préstamo para el servicio de Quirófano .

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 3.600.000.- (pesos tres millones seiscientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 4893300 Int: 6408 Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.440.-



Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331

S/C 43731 Ago. 28 Ago. 29

__________________________________________

LICITACIÓN ACELERADA LEY Nº 14.241

(DTO 219/24) gestión N°: 049/2024

EXPTE. N°: 764/2024

APERTURA: 09 de SEPTIEMBRE de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO:  Adquisición de medicamentos  por  período de un mes y  con destino al  servicio  de
Farmacia del Hospital Provincial de Niños Zona Norte "Dr. Roberto M. Carra".

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $19.000.000.- Pesos diecienueve millones.-

SELLADO FISCAL: $2.268.- (PESOS DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43765 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 050/2024

EXPTE. N°: 766/2024



APERTURA: 13 de SEPTIEMBRE de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición trimestral de insumos de traumatología y neuroortopedia solicitados por el
servicio de Auditoría Médica y con destino a los pacientes del Hospital Provincial de Niños Zona
Norte "Dr. Roberto M. Carra".

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $9.000.000.- Pesos nueve millones.-

SELLADO FISCAL: $2.268.- (PESOS DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $3.600.- (PESOS TRES MIL SEISCIENTOS)

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43764 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 44/2024.

EXPEDIENTE: Nº 2736/24.

APERTURA: 26/09/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS DESCARTABLES

DESTINO: Servicio Farmacia Central

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $  1.294.805.579,80  (Mil  doscientos  noventa  y  cuatro  Millones
ochocientos cinco Mil quinientos setenta y nueve con 80/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 518.000,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº



599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 43744 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 51/2024

EXPTE Nº 3871/2024

APERTURA: 13/09/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS – PAÑELES POR EL TERMINO DE DOS MESES CON DOS ENTREGAS
MENSUALES Y CONSECUTIVAS.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $64.000.000.- SON PESOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $25.600.- (son Pesos: VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU esPASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la página oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar



ROSARIO, 23/08/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 43771 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y GESTIÓN HÍDRICA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7/2024

DECRETO Nº 00075/2024

MOTIVO: “MANTENIMIENTO DE CANALES A CIELO ABIERTO EN LA CIUDAD DE SANTA FE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $399.940.200,00

APERTURA PROPUESTA: 17 de Septiembre de 2024, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo
fuere a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Desarrollo Urbano y Gestión Hídrica, en 3 er. Piso Palacio
Municipal, Calle Salta Nº 2951.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página Web de esta
Municipalidad.

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaria de Desarrollo Urbano y Gestión Hídrica, en
calle Salta 2951 – 3er. Piso Palacio Municipal.

INFORMES TÉCNICOS: Dirección de Hidráulica, Derqui 3378-tel. 0342-4578413/8415.

despacho.secdeinfraestructrura@santafeciudad.gov.ar

$ 135 526200 Ag. 28 Ag. 30

__________________________________________

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y GESTIÓN HÍDRICA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/2024

DECRETO Nº 00076/2024

MOTIVO: “MANTENIMIENTO DE DESAGÜES PLUVIALES DE HASTA 1.60 M. EN LA CIUDAD DE SANTA
FE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $398.285.600,00

APERTURA PROPUESTA: 17 de Septiembre de 2024, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo
fuere a la hora 11:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Infraestructura y Gestión

Hídrica, en 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página Web de esta
Municipalidad.

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaria de Infraestructura y Gestión Hídrica, en
calle Salta 2951 – 3 er. Piso Palacio Municipal.

INFORMES TÉCNICOS: Dirección de Hidráulica, Derqui 3378-tel. 0342-4578413/8415.

despacho.secdeinfraestructrura@santafeciudad.gov.ar

$ 135 526201 Ag. 28 Ag. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 30 (LP 30-SDUGH-24)

– RESOLUCIÓN 301/24

MOTIVO:  “Servicio  de  Reparación  de  Electrobombas  Sumergibles  Cloacales,  según
especificaciones  técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 124.435.674,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 11 de Septiembre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras



(Palacio Municipal, 1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz)

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 526199 Ag. 28 Ag. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS

LICITACION PUBLICA Nº 004/2024

OBJETO: Adquisición de 500 m3 de hormigón elaborado H25.

Apertura: 3/09/2024 – 11 Hs.

Venta hasta: el 3/09/2024 hasta las 9 hs.

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas Tel: (03471) 451001/450022.

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas - Dirección: San Martín 483 - C.P. 2520 - Las
Rosas - Departamento Belgrano - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9 hs. del día 3 de Septiembre de 2024.

$ 225 526009 Ag. 28 Sep. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/24

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 08/24, para la contratación del
servicio de desmalezado de espacios verdes en barrios de sector norte de esta ciudad.

Presupuesto Oficial: Pesos sesenta y seis millones cuatrocientos quince mil setecientos treinta y
cinco ($ 66.415.735.-).

Venta de pliego: Adquirirlo en la Sección Compras y Suministros del Palacio Municipal.



Valor: Pesos sesenta y seis mil cuatrocientos ($ 66.400.).

Apertura  de  Oferta:  10  de  septiembre  de  2024,  12:00  hs.  en  el  Salón  de  Usos  Múltiples,
Municipalidad de Villa Constitución.

$ 225 526067 Ag. 28 Sep. 3

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2024

OBJETO:  “Contratación  de  trabajo  movimiento  de  suelo  (apertura  y  compactación)  para
pavimentación calle Independencia entre Antoniutti y Moreno, y realización de cordón cuneta calle
Moreno entre San Martín e Independencia”.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481256 desde el día 26 de agosto de 2024 en el horario de atención al público
de 7 a 12 hs. hasta el día 11 de septiembre de 2024 a las 9 hs..

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 hs. del día 11 de septiembre de 2024.

Valor de cada pliego: Pesos quince mil ($ 15.000).

$ 450 526074 Ag. 28 Sep. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2024

OBJETO: “Compra de hormigón elaborado H21 para pavimento de calle Independencia entre
Antoniutti y Moreno” de la localidad de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel.: 03468-481256 desde el día 26 de agosto de 2024 en el horario de atención al
público de 7 a 12 hs. hasta el día 13 de septiembre de 2024 a las 9 hs.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 hs. del día 13 de septiembre de 2024.

Valor de cada pliego: pesos quince mil ($ 15.000).

$ 450 526075 Ag. 28 Sep. 10

__________________________________________



LICITACIÓN PUBLICA N° 07/2024

OBJETO: “Compra de hormigón elaborado H21 para la realización del cordón cuneta-calle Moreno
entre calles San Martín e Independencia” de la localidad de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481256 desde el día 26 de agosto de 2024 en el horario de atención al público
de 7 a 12 hs. hasta el día 13 de septiembre de 2024 a las 9 hs.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 hs. del día 13 de septiembre de 2024.

Valor de cada pliego: pesos quince mil ($ 15.000).

$ 450 526076 Ag. 28 Sep. 10

__________________________________________

COMUNA DE MAXIMO PAZ

LICITACION PUBLICA N° 02/24

(Resolución N° 009/24)

OBJETO: Para la “compra de 200 m3 de hormigón elaborado H21”.

FECHA: 17/9/2024.

CONSULTAS Y VENTA DE PLIEGO: Sede Comunal de Máximo Paz.

VALOR DEL PLIEGO: $ 23.220,00.

APERTURA DE SOBRES: 17 de septiembre de 2024 a las 12:30 horas.

$ 90 526019 Ago. 28 Ago. 29

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 03/24

(RESOLUCION N° 010/24)

OBJETO: Para la “venta de 1 lote comunal en calle Sargento Cabral”.

FECHA 17/9/2024.



CONSULTAS Y VENTA DE PLIEGO: Sede Comunal de Máximo Paz.

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.500,00.

APERTURA DE SOBRES: 17 de septiembre de 2024 a las 12:00 horas.

$ 90 526016 Ago. 28 Ago. 29

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO MUNICIPAL HIPÓDROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2024

OBJETO:  Contratación  del  servicio  de  emergencias  médicas  en  el  predio  del  Hipódromo
Independencia.

Valor del pliego: $30.000.- (Pesos treinta mil).

Apertura de las Ofertas: 13/09/2024

Hora: 11:00hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. Tel.: (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri s/No. de Rosario. Tel.: (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/No. de Rosario. Tel. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 500 526083 Ag. 28 Sep. 10


